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Viss izmainījās vienā naktī.
 Dzintra Žuravska

Romāns. Ir tādi brīži, kas var izmainīt visu līdzšinējo dzīvi

Tie, ko satiekam brīvdienās. Emīlija Henrija  
 Bestsellera "Pludmales romāns" autores jaunais aizraujošais romāns, kas
radīs siltu, sapņainu pēcgaršu — kā pēc brīnišķīga atvaļinājuma.
 Popija un Alekss. Viņa ir brīvību mīlošs haoss, viņš nēsā tikai stīvas haki
krāsas bikses. Viņai piemīt neremdināma vēlme ceļot, viņš labprātāk
paliktu mājās ar grāmatu. Un tomēr kopš liktenīgā brauciena mājup no
koledžas viņi ir labākie draugi, kas dzīvo tālu viens no otra — viņa
Ņujorkā, viņš abu dzimtajā pilsētiņā —, bet jau desmit gadus katru vasaru
viņi kopā ir pavadījuši brīnišķīgas brīvdienas.
 Līdz tai reizei pirms diviem gadiem, kad abi visu sabojāja un kopš tā laika
vairs nesarunājas...

Skolas spoks.  Inese Ķestere

Ko iesākt, ja visiem spēkiem centies iekļauties klases kolektīvā, taču tas
tevi nepieņem?
 Kā sevi aizstāvēt, ja esi kļuvis par vienaudžu apsmiekla un agresijas
upuri?
 Šos jautājumus grāmatā nākas risināt 15 gadus vecajam Kasparam,
kurš netiek galā ar situāciju un sākotnēji jūtas atvieglots, kad viņam
uzrodas sabiedrotais – skolas spoks. Tomēr rēgam ir pašam savas
intereses, un tās ne vienmēr saskan ar Kaspara vēlmēm

Straumēni. Edvarts Virza
“Straumēnos” dzejnieks Edvarts Virza nosauca vārdā ideālās
Latvijas morālās vērtības. Gadsimtiem ilgi Darbs, Mājas un Gods ir
bijuši pamati, uz kuriem būvēta Latvija. Tāpēc mums būt
latviešiem, lai šos vārdus izrunātu un piepildītu. Latviskums ir
Zemes un Debesu saskaņa. “Straumēnos” ir gana spēka, lai
mazinātu Latvijas naidnieku spļauto indi. “Straumēnos” ir spēks,
kas balsta latvisko pašcieņu/Diāna Jance, Edvarta Virzas muzeja
“Billītes” vadītāja.            Oskara Norīša ilustrācijas no 1942. gada
apgāda "Zelta ābele" izdevuma
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Elfu meitēns Lille un zeltlācītis Laimis dzīvo plaša ezera vidū uz pavisam
baltas salas. Viņi vada dienas saskaņā un priekā, līdz salā uzrodas ciemiņš,
kas visu sagriež kājām gaisā. Kad Laimis pazūd, Lille uzzina, cik saldas un
kārdinošas var būt skumjas un žēlošanās, tā dusmojas uz mūžamežu, jo
dusmoties reizēm ir pirmais, kas ienāk mums prātā… Visbeidzot viņa nokļūst
briesmīgā, tumšā alā, kur slēpjas patiesība, un stājas pretī savām lielākajām
bailēm. Taču galvenais šajā dēkainajā ceļojumā ir saprast, ka pat
visbezcerīgākajos brīžos ir svarīgi saskatīt gaišas domas un sekot sirdsbalsij! 
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Bīstamā vasara. Tūve Jānsone
Zviedru izcelsmes Somijas rakstniece TŪVE JĀNSONE (1914–2001) vislabāk
pazīstama kā autore grāmatām par trollīšiem Muminiem un brīnumaino
Muminieleju, kurā tie dzīvo kopā ar daudzām citām rakstnieces fantāzijā
izauklētām būtnēm.
 Grāmatā stāstīts par to, kas notika maģiskajā jūnijā tajā pašā gadā, kad
atmodās vulkāns un trollīša Mumina māmiņa izgrieza savu visskaistāko tāss
kuģīti. Peldošais teātris ieved Muminu ģimeni Jāņu naktī, kas ir pilna ar
burvestībām un pārsteigumiem, jauniem draugiem un ienaidniekiem. Vai jūs
maz zināt, cik šausmīgi bīstami ir svilpot teātrī? 

Mumintēta memuāri.  Tūve Jānsone
Ko lai iesāk ar slimu tēti, īpaši ar trollīša Mumina tēti, kurš arī pie labas
veselības mēdz justies šķērmi?
 Vissiltākais paldies trollīša Mumina vienreizīgajai māmiņai par fantastiski
saprātīgo priekšlikumu! Neko labāku neviens nebūtu varējis izdomāt –
ieteikt ar iesnām sasirgušajam tētim uzrakstīt grāmatu par viņa dēkaino
un vētraino jaunību. Un, bez šaubām, gods un slava pašam tētim, jo
citādi mēs paliktu neziņā par satriecošajiem notikumiem, kuros reiz bija
iesaistīts

Tētis un jūra. Tūve Jānsone
Tālu jūrā gulēja sala. Tā bija tikpat kā pamesta. Uz salas atradās
bāka, bet tā nebija iedegta. Uz zemesraga dzīvoja zvejnieks, bet
viņš klusēja. Uz šo salu tētis aizveda savu ģimeni, vēlēdamies to
pasargāt un aizstāvēt.
 Šī sala bija citāda. Tā nebija gluži tāda kā Muminieleja, kur viss ir kā
nākas. Patiesību sakot, dzīve uz salas bija diezgan briesmīga.
 Dažreiz arī jūrai bija nejauks raksturs, bet tas bija ienaidnieks, ar
kuru vērts cīnīties...
 

Lille meklē Laimi.  Luīze Gulbe
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Zilonēns Zuzū ir mazās Grietas mīļākā rotaļlieta. Zuzū sapnis piepildās, kad
nejauši nakts jāpavada dārzā zem klajas debess. Satiekot jaunus draugus,
ceļojums naktī nemaz nešķiet tik biedējošs. Šajā grāmatā uzzināsi, ko Zuzū
dārzā satika, ko uzzināja un iemācījās. Viņa ceļojums beidzas agrā rīta stundā
ar laimīgu atgriešanos mājās pie savas rotaļu draudzenes Grietas. Kas zina,
ko viņi piedzīvos nākotnē? Iespējams šim stāstam būs turpinājums… 
 Stāstu papildina piecas dziesmiņas, kurām grāmatā atradīsi arī notis. 
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Kad mazie zvēriņi ir dusmīgi. 
Regīna Švarca 

 

Ko tu dari ar dusmām vēderā?
 Arī mazi zvēriņi mēdz būt dusmīgi. Tad tie sit ar dūri pa spilvenu, sper pa
grīdu vai nevaldāmi lēkā apkārt. Lielās dusmas drīz aizmirstas, ja nokļūsti
māmiņas siltajās rokās.
 Evas Mušinskas ilustrācijas

“

Zaķu Lieldienas. Skaidrīte Naumova 

Zaķēni visu gadu gaida savus mīļākos svētkus - Lieldienas. Tad viņi krāsos
olas, izmantojot dažādus materiālus.
 Jauks stāstījums mazajiem, kā zaķēniem veicas ar olu krāsošanu

Aizraujošu faktu enciklopēdija

Šīs grāmatas lappusēs atradīsi neskaitāmas pārsteidzošas lietas, kas
būs gan aizraujoša lasāmviela, gan var noderēt skolā. Uzzini ko jaunu
par visdažādākajām tēmām!

Zilonīša Zuzū piedzīvojumi nakts dārzā.
 Dace Paģe, Santa Reinsone  
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Dodies ceļojumā cilvēka ķermeņa dzīlēs! Sāc ar savām gudrajām smadzenēm
un beidz ar pēdām, kas var izdalīt pat puslitru sviedru dienā. Apbrīnojami
fakti palīdzēs viegli un jautri iepazīt tava organisma darbību, bet krāsainais
plakāts sniegs priekšstatu par visām organisma sistēmām
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Pirmais atlants. (Ar plakātu - pasaules karti)

Jaunie lasītāji ar bagātīgi ilustrētā atlanta palīdzību varēs apceļot
zemeslodi. Vairāk nekā 20 karšu, ko pētīt, un piedevām vēl plakāts ar
pasaules karti ļaus uzzināt daudz aizraujoša par mūsu brīnišķīgo planētu!

“Ayashimon, Vol. 1, (Manga) by Yuji Kaku
DMaruo punches his way into the monstrous world of Ayashimon yakuza
with dreams of becoming a manga protagonist!

 When the Enma Syndicate’s chairman dies, Japan’s supernatural
underworld is turned on its head, leaving gangs of ayashimon poised on
the brink of war. Urara, the late chairman’s daughter, has plans to come
out on top, and she’s found an unlikely ally to help make it happen—
Maruo, a human who dreams of being a manga hero

Ayashimon, Vol. 2 (Manga), by Yuji Kaku
Between monstrous enemies and super-powered battles, Maruo’s
finally living the life he’s always dreamed of. But can his inhuman
strength overcome Doppo Akari’s heat-stealing flames? And even if he
does defeat the first opponent to ever drive him into a corner, how are
one bodyguard and his boss supposed to win an open war against the
Enma Syndicate?

Mans ķermenis. (Ar organisma sistēmu plakātu)
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Džoans Hari pārsteigts konstatēja, ka ne pats, ne apkārtējie vairs nespēj
ilgstoši iedziļināties un fokusēt uzmanību pat uz to, kas ir aizraujošs un
nozīmīgs. Savas pētnieciskās dabas vadīts, viņš sāka šo fenomenu pētīt
padziļināti. Noskaidrojās, ka pusaudži uz konkrētu uzdevumu spēj
koncentrēties vien sešdesmit piecas sekundes, bet pieaugušie – tikai trīs
minūtes. Viņši izvirzīja tēzi, ka cēlonis varētu būt nemitīga pārslēgšanās no
vienas ierīces uz citu un darbošanās vairākuzdevumu režīmā...
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Bizness jaunajā gadsimtā: izaicinājumi un
panākumi. Eugene Eteris, Daina Vasiļevska 

Politiskā ekonomika un uzņēmējdarbība Eiropā un pasaulē

“Brunči Latvijā 19. gs. - 20. gs. sākumā. 
Una Dževečka 
Senāk pēc brunču darinājuma veida, auduma rakstiem, krāsu līnijām
atpazina lokālo piederību kādai apdzīvotai vietai, pagastam, draudzei vai
plašākam apvidum. Arī mūsdienās brunčiem ir nozīmīga loma - bieži vien
tie ir sākums ceļam līdz savam tautastērpam. Grāmata ir pirmais šāda
apjoma un veida izdevums. Grāmata ir vizuāli baudāms muzeja kolekcijas
priekšmetu katalogs, ar kura iznākšanu ikvienam interesentam daudz
pieejamāka ir kļuvusi apģērbu un tekstila kolekcijas bagātā materiāla
iepazīšana. Tas ir izdevums, kas citu radniecīgu publikāciju vidū izceļas ar
rūpīgā darbā apkopotu iespaidīgu informācijas apjomu

Mana literatūras noslēpumu enciklopēdija 3.
Aivars Kļavis
Rakstnieks Aivars Kļavis, Renesanses laika noslēpumus un mīklas atklāj
trešajā grāmatā. Kur Dante bija paslēpis “Dievišķās komēdijas” beigas
un kā Bokačo, spītējot melnajai nāvei, rakstīja savas erotiskās noveles.
Par Petrarku, kuru, neskatoties uz daudzajām viņa sarakstītajām
grāmatām, cilvēce atceras, pateicoties mīlas dzejoļiem nezināmajai
Laurai. Arī par itāli Makjavelli un Tomasu Moru, kurš, pats to negribot,
radīja utopisko sociālismu

Nozagtā uzmanība. Kā atgūt
 koncentrēšanās spēju.  Džoans Hari 
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Autore piedāvā nākamo vingrinājumu kopu, kas veltīta skaņas „R” izrunai.
Problēmas ar šo skaņu ir vienas no visvairāk izplatītajām. Otrā grāmata
veltīta tām skaņu kombinācijām, kurās bērni visbiežāk pieļauj kļūdas. Tās ir
„TR”, „DR”, „KR”, „GR”, „BR, un „PR”. Grāmatas ievadā autore atgādina
galveno skaņu izrunas traucējumu cēloņus un to novēršanas iespējas. Tālāk
seko dažādi vizualizēti un grafiski vingrinājumi, kas palīdz bērniem vingrināt
skaņu izrunu un nostiprināt apgūtās prasmes.
Grāmatas autore ir logopēde ar bagātu praktisko pieredzi un vairāku
vingrinājumu krājumu autore
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Дoм. Jeļena Paļčevska
Когда мама всеми силами пытается пристроить тебя в «хорошие руки»,
а тебе уже 25, то, конечно, совсем не хочется быть послушным
ребенком. Каролине, главной героине, не остается ничего другого, как
бежать под предлогом учебы в другую страну, чтобы глотнуть заветной
свободы. Но, очутившись в Англии и имея кредитные обязательства,
необдуманно взятые на магистратуру, Каролина сталкивается с острой
нехваткой средств. Девушка находит вакансию консьержки в особняке
— работу, которую она никогда раньше не выполняла...

“

Es dzīvoju R(L)īgā. 2. grāmata. Jolanta Līdaka


